ARTICULQ 6.-Cuando existan contratos de Compraventa vigentes, 
que comprendan la producci6n de banano de areas nuevas, rehabilitadas 
o resembradas por productores no exportadores comprendidos en la 
detinici6n contenida en el inciso a) de! Ar-tfculo 2, que alcancen.un 
rendimiento total no menor de dos mil trescientos cincuenta (2,350) cajas 

• de cuarenta ( 40) libras por hectareas, recibiran de parte de los exportadores 
a partir de! inicio de la exportaci6n proveniente de !as areas nuevas, 
rehabilitadas o resembradas, un incentivo adicional al precio de venta 
pactado, que sera equivalente a cincuenta centavos de d6lar (US$ 0.50)

[...]

ailos de edad desnutrirlos o con riesgo de desnutrici6n, con el prop6sito 
de mejorar su dieta basica. de tal rnanera que se garantice un crecimiento 
y desaiTOllo saludable para los niiios hondureiios en tan precaria condici6n. 
Para este fin el Gobierno de la Republica destinara la cantidad de quince 
millones de Lempiras (L. 15,000,000.00), que seran canalizados por medio 
del Programa de Asignaci6n Familiar (PRAF). 

ARTICULO 27.-Crease el Programa de Vivienda Complemento al 
Esfuerzo Propio, con una asignaci6n hasta de cien millones de Lempiras 
(L. 100,000,000.00), consistente en cl otorgamiento de subsidios para

[...]

Un subsidio por un maxinio de treinta por 
ciento (30%) como complemento al costo de legalizaci6n de lote; 

b) Construcci6n y aclquisici6n de vivienda: Un subsidio por un 
rnnximo de cuarcnta por cicnto (40%) del valor de la vivienda 
mfnima basica, sicmprc que no exceda de cuarenta y cinco mil 
Lcmpiras (L. 45,000.00) en la zona urbana y veinticinco mil 
Lc111piras (L. 25,000.00) en la zona rural; y, 

c) El Mejoran1iento de Vivienda: Un subsidio maximo de diez por 
ciento ( I 0%) para el mejoramiento de pisos, sistema de agua y 
sanitario, e incorporaci6n de un cuarto. Se establece como valor 
maximopara mejoras de siete mil Lempiras (L.